

Dokumenttyp och beslutsinstans Reglemente	Dokumentnamn Reglemente Rådet för hälsa och social hållbarhet.	Fastställt/Upprättad 2020-10-15 KF § 159
Dokumentansvarig Folkhälsstrateg	Dokumentet gäller för Rådet för hälsa och social hållbarhet	Giltig till och med Tillsvidare

Reglemente för Rådet för hälsa och social hållbarhet

Kommunledningskontoret
Folkhälsstrateg

Innehåll

1	Reglemente för rådet för hälsa och social hållbarhet	4
	1.1 Syfte och funktion.....	4
2	Rådets sammansättning	5
3	Arbetsformer	6
4	Reglemente	7
5	Arvode	8

1 Reglemente för rådet för hälsa och social hållbarhet

Rådet för hälsa och social hållbarhet (benämns vidare som enbart rådet) är organisatoriskt knutet till kommunstyrelsen. Utöver det som anges i samverkansavtalet med Västra Götalandsregionen avseende gemensamma folkhälsoinsatser ska följande reglemente tillämpas.

1.1 Syfte och funktion

Rådets syfte och funktion är att initiera, samordna och utvärdera folkhälsoinsatser utifrån ett befolknings- och ett samhällsinriktat perspektiv. Rådet ska vara en stödjande funktion för ett aktivt hälsofrämjande och förebyggande arbete i Tjörns kommun. Rådet har även ett viktigt uppdrag att följa välfärdsutvecklingen bland kommunens invånare och skapa forum för framtidsdiskussioner. Rådet ska vara det forum där dialog förs mellan regionen och kommunen. Rådet ska även vara remissorgan i frågor som rör folkhälsa och social hållbarhet.

Rådet ska årligen besluta gällande verksamhetsplan och årsredovisning inom den budget som avtalet med regionen reglerar. Årsredovisning och budget ska efter beslut delges kommunstyrelsen. Rådet är remiss- och referensgrupp i frågor som berör folkhälsa och social hållbarhet i kommunen, men har inte ställning som kommunal nämnd.

2 Rådets sammansättning

Rådet för hälsa och social hållbarhet består av åtta ledamöter.

Förtroendevalda ledamöter från kommunen:

- En politisk representant från Kommunstyrelsen
- En politisk representant från kommunens socialnämnd
- En politisk representant från kommunens barn och utbildningsnämnd.
- En politisk representant från kommunens kultur och fritidsnämnd.
- En politisk representant från kommunens samhällsbyggnadsnämnd.

Politiska ledamöter från hälso-och sjukvårdsnämnd västra, HSNV:

- Två politiska representanter

Övriga ledamöter:

- En representant från Tjörns Bostads AB

Vid behov kan rådet själv adjungera andra parter.

Efter att kommunfullmäktige har valt nämnder att tjänstgöra för en ny mandatperiod, nominerar nämnderna en ordinarie ledamot och en ersättare för innevarande mandatperiod till rådet för hälsa och social hållbarhet. Förslag på sammansättning ska därefter passera kommunfullmäktiges valberedning innan det fastställs; detta i syfte att uppnå en representation i rådet som överensstämmer med mandatfördelningen i kommunfullmäktige.

Ordförande i rådet utses av de förtroendevalda från kommunen. Vice ordförande av HSNV.

Om ledamot eller ersättare avgår utser berörd nämnd en ny i dennes ställe.

Ersättare får närvara vid rådets möten och varje nämnd arvoderar sina respektive ledamöter. Både ordinarie och ersättare arvoderas.

3 Arbetsformer

Rådets presidium består av ordförande och vice ordförande. Presidiet ska ha en aktiv roll med att planera rådets arbete utifrån aktuella ämnen och rådets årliga planering.

Rådet sammanträder fyra gånger per år, två gånger på våren och två gånger på hösten. Extra sammanträde ska hållas om rådets ordförande, eller hälften av rådets ledamöter begär det. Datum för sammanträdesdagar nästkommande år ska fastställas vid årets sista sammanträde.

Förslag till förteckning över ärenden som ska behandlas samt handlingar och beslutsunderlag ska skickas per mail till rådets ledamöter och ersättare senast fem arbetsdagar före sammanträdet.

Rådet bestämmer om utomstående har rätt till närvaro och yttranderätt vid sammanträden.

Rådets ställningstaganden ska efter varje sammanträde redovisas genom beslutsprotokoll, som delges nämnderna. Beslut fattas med enkel majoritet. Vid lika resultat är ordförandes röst utslagsgivande. Rådet är beslutande när minst fyra ledamöter är närvarande.

Av kommunstyrelsens delegationsordning framgår vilka ärendegrupper inom folkhälsa som kommunstyrelsen delegerat.

4 Reglemente

Reglementet för Rådet för hälsa och social hållbarhet fastställs av kommunfullmäktige. Ändring av reglemente kan initieras av rådet eller kommunstyrelsen.

5 Arvode

Sammanträdesarvode utgår enligt kommunens arvodesbestämmelser. För förtroendevald i Tjörns kommun ingår uppdraget i det fasta arvodet om sådant föreligger, annars gäller kommunens arvodesbestämmelser.